
 
Direzione per la Didattica e l’Orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 
 

 
 

  

 

 Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
 Responsabile: Dott.ssa Monica Lai ssa 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email esamidistato@unica.it – www.unica.it 
 

 Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
 Responsabile: Dott.ssa Monica Lai ssa 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email esamidistato@unica.it – www.unica.it 
 

 

 

 

IL  RETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari emanato con D.R. del 
27/03/2012, pubblicato in G.U. – Serie generale n.89 del 16/04/2012 e 
successive modificazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 17/11/1997, n. 398, ed in particolare l’art. 16 
recante modifiche alla disciplina del concorso per uditore giudiziario e 
norme sulle Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali;  

VISTO  il D.I. 21 dicembre 1999, n° 537 del Ministro dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica di concerto con il Ministro della Giustizia relativo 
al regolamento contenente norme per l’istituzione e l’organizzazione 
delle Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali ed in particolare 
l’art. 4, comma 6, che prevede la nomina, con apposito provvedimento 
rettorale, della Commissione di concorso per l’ammissione alla Scuola; 

VISTO  il D.I. 10 marzo 2001, n. 120 del Ministro dell’Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca di concerto con il Ministro della Giustizia recante modifiche 
al Decreto 21 dicembre 1999, n. 537; 

VISTO  l’art. 2, comma 146, del Decreto Legge 3 ottobre 2006, n. 262, convertito, 
con modificazioni, in legge 24/11/2006, n. 286, che ha sostituito l’art. 16, 
comma 2ter, del Decreto Legislativo 17/11/1997, n. 398; 

VISTO  il D.I.  n. 19616 del 29 agosto 2022 del Ministro dell’Università e della 
Ricerca di concerto con il Ministro della Giustizia, con il quale, ai sensi 
dell’art. 16, comma 5 del decreto legislativo 17 novembre 1997 e dell’art. 
4 del regolamento adottato con decreto 21 dicembre 1999, n. 537, è stato 
indetto il concorso pubblico per titoli ed esame per l’ammissione alle 
scuole di specializzazione per le Professioni Legali, per l'anno accademico 
2022/2023;  

VISTO  il Decreto Rettorale Rep. n. 766 del 9 settembre 2022, con il quale è stato 
emanato il bando di concorso contenente le modalità di ammissione, 
presso l’Università di Cagliari, alla Scuola di Specializzazione per le 
Professioni Legali per l’anno accademico 2022/20223;  

VISTA  la delibera del 4 ottobre 2022 con cui il Consiglio direttivo della Scuola di 
specializzazione in Professioni Legali ha proposto la nomina della 
Commissione del concorso per l’ammissione alla Scuola medesima; 

VISTA  la nota del 10 ottobre 2022 con cui il Dipartimento di Giurisprudenza, 
preso atto dell’indisponibilità del Dott. Nicola Giua Marassi e del Dott. 
Andrea Vacca, propone in sostituzione dei due componenti magistrati 

Oggetto: Commissione Concorso di ammissione scuola di Specializzazione Professioni 
Legali _Anno Accademico 2022_2023 
 





 

2 
 

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
 Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email esamidistato@unica.it -  www.unica.it 

rispettivamente il dott. Paolo De Angelis in qualità di componente 
effettivo e il Dott. Andrea Mereu in qualità di componente supplente; 

CONSIDERATO che è necessario e urgente procedere alla nomina della commissione per 
l’ammissione alla Scuola di specializzazione in Professioni legali per l’a.a. 
2022/2023 al fine di permettere il regolare svolgimento del concorso; 

 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO  
La Commissione di concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione per le 
PROFESSIONI LEGALI per l’A.A. 2022/2023 è così composta: 
 

Componenti Effettivi: Prof. Paoloefisio Corrias 
    Prof. Federico Cappai  
    Avv.  Roberto Di Tucci  

Dott. Andrea Onano 
Dott. Paolo De Angelis 

 
 
Componenti Supplenti: Prof.ssa Stefania Puddu 
    Dott. Roberto Nati 

Dott. Sergio Pinna 
Dott. Andrea Mereu 
 

 

 

Visto il Direttore Generale 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 

mailto:esamidistato@unica.it
http://www.unica.it/

		2022-10-20T15:16:47+0000
	FRANCESCO MOLA




